


Kammerater i by og på land! 
Så er den gal igen… Undskyld. Vi lavede en stor fejl i sidste blad. Vi skrev, at det næste Tatoonie Suns 
ville komme i august 2000. Det var en fejl, der skulle have stået oktober 2000. Tatoonie Suns kommer ca. 
hver 3. måned, så det var lige tidligt nok, hvis det skulle komme i august. Fejlen er min, og jeg siger: Und-
skyld! 
 
Så er det vist på plads. Det er med både sorg og stor glæde, at vi nu ved noget mere om Convention 2000. 
Det sørgelige er, at der bliver ikke en Convention 2000. Det glædelige er imod, at der bliver en Convention 
2001 i stedet for. Denne vil forløbe den 3.februar 2001, og der vil vi invitere endnu en gæst fra Star Wars 
universet. Hvem denne bliver, vil vi fortælle mere om senere, når der er kommet flere detaljer frem. Der vil 
lige som sidst blive en række aktiviteter osv. Hvis du har et ønske eller foreslog ang. aktiviteter, så er du 
meget velkommen til at kontakte os med dem. Husk på, der findes ingen dumme spørgsmål kun dumme 
svar! Vi er ikke interesserede i forslag til vores gæst, da vi har nok af dem. Ellers får vi brug for en masse 
folk til at hjælpe til med diverse ting og sager. Så derfor vil vi da gerne høre fra dig… 
 
Så kan jeg da fortælle, at bestyrelsen har været til et møde i Stockholm med vores svenske kollegaer star-
wars.nu om planen om en fælles nordisk fanklub. Det kom der en masse ud af, og jeg kan bl.a. fortælle, at 
vores blad Tatooine Suns vil blive udgivet i Sverige på svensk. Derfor vil der i den nærmeste fremtid kom-
me svenske skribenter i bladet. Dette bliver selvfølgelig på dansk. Det vil så sige, at Tatoonie Suns bliver 
et fælles nordisk blad.  
 
På on-line siden vil vi få en fælles hjemmeside på hvert vores sprog. Der vil ligeledes blive en medlems-
sektion med bl.a. et on-line spil. Medlemssektionen kommer til at hedde ”JediOrder”. Mere om dette, når 
der er mere at skrive om. 
 
Så har vi fået et par nye skribenter på bladet. Den ene er minsandten en kvinde??? - Dem kunne vi godt 
bruge nogle flere af. Både kvinder men også skribenter. Man får let det indtryk, at DSF kun er for unge 
mænd uden hår på brystet (Læs: Nørder.  red). Men tag venligt imod dem all,e og lad os håbe, at de vil 
fortsætte med at skrive.  
 
Så vil jeg gerne fremhæve, Claus Viberg, der har overtaget vores brevkasse. Claus er det nyeste medlem 
af bestyrelsen, og hvis du vil vide mere om ham, så kan du bladre om på side 9. Ja, det er Claus, der er 
folde-ud-fan i dette nummer af The Tatooine Suns. 
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Efterårsvejret er for 
alvor begyndt at trænge sig på, så hvad bedre kan man fore-
tage sig end at gennemsøge Nettet for det sidste nye om 
Star Wars? Nu er det ikke alle, der har et lige så ikke-
eksisterende socialliv som mig (jeg gør det for jeres skyld!) 
og har tid til at bruge timevis på Nettet for at finde ud af 
what's what og sådan omkring Star Wars, men så er det jo 
godt I bare kan få tilsendt Tatooine Suns og læse denne 
greatest hits of Star Wars gossip artikel. 
 
Til at begynde med er der lige lidt nyt om de film, vi kender.. 
Eller rettere DVD-udgivelsen af vores allesammens favoritga-
laktiske eventyr.. For et lille stykke tid siden blussede rygtet 
op om den forestående udgivelse. Playstation Magazine 
bragte en artikel, hvor de påstod, at de havde top hemmelige 
informationer om, at DVD-udgivelsen meget overraskende 
ville komme allerede til julesalget i år! Nyheden blev lynhur-
tigt opsnappet af flere internationale medier, men rygtet viste 
sig naturligvis at være falsk. Det var højst sandsynligt et 
smart reklametrick omkring Playstation 2 maskinen, som ville 
nyde godt af en samtidig udgivelse af den mest ventede 
DVD-udgivelse nogensinde.. Playstation 2 kan afspille DVD-
film som en almindelig DVD-afspiller. 
 
Så til lidt nyt!.. Siden sidste prequel nyt har George råbt 
"that's a wrap" til Episode 2, og sidste scene der blev optaget 
var i Sevilla.. Det var en scene mellem Hayden Christensen 
og Natalie Portman.. Som en sidenote kan nævnes, at de 

ikke kun blev et par i filmen, men også i virkeligheden er de 
nu et hot par.. 
 
Til Episode 1 havde vi Darth Maul, der var kæmpesej med 
sine røde tatoveringer og ikke mindst sit dobbelte lyssværd! 
Darth Maul var nok et af de store trækplastre for de nye unge 
Star Wars fans, og det ved George Lucas jo alt om, så han 
har selvfølgelig skulle finde på noget mindst lige så sejt til 
Episode 2. Og hvad kan det mon så være? Nu er den nye 
Sith lærlings udseende ikke blevet afsløret endnu, men én af 
de ting, Lucas har fundet på af fede ting, er formen på Palpa-
tines lyssværd!.. Der er lidt delte rapporter om, HVAD det lige 
præcis er, men hovedsagen er, at det har noget med krum-
hed at gøre.. Det mest gennemgående er, at Palpatine be-
nytter Kraften til at bøje lyset, så "bladet" på hans lyssværd 
er bøjet ligesom et saracenersværd.. Pretty cool if you ask 
me!... 
 
Der er også en del rygter om de mange Jedier, der er med i 
den næste film.. Der er mange, der har specielle evner, som 
de bruger mere end andre - tænk X-men, så er I ikke så langt 
fra, hvad jeg mener. 
 
Efter de principielle optagelser er overstået, er der også vir-
kelig kommet gang i de rigtig far out rygter! Og det er jo altid 
spøjst at læse om! Hvem ved, om der imellem dem er noget 
rigtigt.. Det kan nævnes i flæng, at Amidala skulle være i 
stand til også at bruge kraften! Eller hvad med at good ol' 
uncle Boba Fett OGSÅ skulle være i stand til at bruge kraf-
ten, og at det er derfor, han er så legendarisk!  
 
Eller hvad med de VIRKELIG langt ude! Såsom at det er 
Anakins blod, der bliver basen for Stormtropperne - der selv-
følgelig er kloner hele bundtet!!??! 
 
Sådanne rygter dukker op dagligt på Nettet, og det kan ofte 
være svært at lure de rygter med kød på fra, dem som en 
eller anden nørd har fundet på for at blive interessant i ny-

hedsgrupperne. Vi kan dog håbe på, at de "gode" 
rygter bliver flere og flere meget snart! De første 7 
minutter af filmen er nemlig tilsyneladende helt fær-
dige allerede! Og de blev for  

Af  
Jesper Rathsach 

Natalie Portman i et mere dystert  
Amadala kostume. 

Hayden Christensen som Anakin 
og en gammel ven på vej til optagelse. 

Ploo Koon  
– en gammel kendning fra TPM 



nyligt vist for en lille udvalgt 
gruppe på Skywalker 
Ranch.. 
 
Jeg kan da også lige nævne, at det umulige skulle være sket:  En del af de sagnomspund-
ne storyboards til Episode II er kommet ud til offentligheden. Det er den ellers ganske ano-
nyme Star Wars site www.naboonline.com, som har bragt billederne af disse storyboards.  
Det er lidt svært at garantere, at disse boards er ægte men de ser unægtelig sådan ud! Det 
kan meget vel være, at det er en eller anden snydepels, som har lagt dem ud for at narre 
os godtroende Star Wars fans, det er desværre set før under indspilningerne til Episode I. 
Du kan se dem på vores hjemmeside. 
 
Her kort før deadline er der rullet en ganske interessant 
nyhed ind; David Duchovny, som spiller Agent Mulder i 
hitserien X-Files, har i et interview sagt, at han er blevet 
kontaktet af selveste George Lucas angående en rolle i 
Episode III - Men inden du begynder at forestille dig et plot, 
som involverer Scully, en Probedroid, en storrygende Darth 
Vader (det ville forklare en del!) og Mulders rigtige søster, 
Oola, skal du nok lige slå koldt vand i blodet, for den 
populære skuespiller udtaler nemlig:  
”Jeg er fan af Star Wars, men jeg er ikke sikker på, at jeg har 
tid til at spille med i filmen… Jeg har en million projekter i stø-
beskeen efter X-Files serien”. Enten har manden seriøse nyk-
ker, eller også har han virkeligt travlt. 
 
Det bliver så enden på denne omgangs nyheder.. Til dem af 
jer, der slet ikke kan vente på at få nyhederne serveret sort 
på hvidt, kan jeg varmt anbefale vores hjemmeside på 
www.star-wars.dk, som faktisk bliver opdateret næsten 
dagligt. 
 
Til anden info kan jeg også lige nævne, at jeg ikke kan 
træffes på min gamle e-mail adresse længere, men at I 
bedes skrive til jrathsac@dk.ibm.com, hvis I har 
kommentarer, ris og ros… 

DSF i Empire Magazine 
I en artikkel om Star Wars Episode II, i det 

meget anakendte film magasin; Empire 
(nr.134, august 2000) blev Dansk Star 

Wars Forening krediteret for at kunne bidra-
ge med nyt om Hugh Quarshire. 

Temuera Jackson som vi kender fra filmen 
"Once Were Warriors". Rygtet siger at han skal 

spille selveste Boba Fetts far, Jango Fett. 

Ewan McGregor på vej til 
optagelse i Austrailen. 

Natalie Portman i et hvidt 
kostume. 

Christopher Lee figur er bekræftet 
som en skurk og han anvender 

også et lyssværs!  



Musik 
Det er netop blevet offentliggjort, at 
Sony Classical vil udgive et nyt ”The 
Phantom Menace” soundtrack. 
Dette vil indeholde det fulde score til 
Episode I, som det optrådte i filmen, 
det kommer derfor på en dobbelt CD 
og varer tæt på to timer. Noget lig-
nende skete også i sin tid med sco-
ret til James Camerons ”Titanic”, 
uden at der dog er yderligere grund 
til sammenligning. 
 
Bøger 
I samme måned udkommer der en 
bog behæftet med den smukke titel: 

Inside the World of Star Wars Episo-
de I. Bogen er en guide til  de mange 
steder i Episode I a la ”The Incre-
dible Cross Sections”. Bogen bliver 
udgivet af DK Publishing. Det vides 
endnu ikke, om bogen vil blive over-
sat til dansk. 
 
Samtidig udgiver Del Rey det fjerde 
afsnit i ”The New Jedi Order” sagaen 
i paperback format. Bogen er behæf-
tet med den korte og nærmest poeti-
ske titel: Star Wars: New Jedi Order: 
Agents of Chaos II:  Jedi Eclipse. 
Prøv lige at sende mormor ind i Fan-
task og bestille den!  Bogen er skre-
vet af James Lucenos. 
 
For dem med et højere niveau af 
likvide midler kommer så 5. del af 
New Jedi Order i hardcover. Bogen 
heddr noget så simpelt som Balance 
Point – mormor er reddet i denne 
omgang. Bogens forfatter er den 
meget kritiserede Kathy Tyers, som i 
sin tid stod bag makværket The Tru-

ce At Bakura, som mest af alt minde-
de om et dårligt afsnit af Star Trek 
(og findes der i øvrigt gode afsnit?).  
 
Vi må med beklagelse meddele, at 
den danske paperback udgivelse af 
Vector Prime ifølge Carlsen Comics 
er blevet forsinket på ubestemt tid. 
 
Legetøj 
Hasbro sender i oktober et nyt lege-
lysværd på gaden. Turen er nu kom-
met til Mace Windu, der slutter sig til 
det eksklusive slæng af  Jediriddere 
og en enkelt Sith Herre, som har fået 
deres lyssværd foreviget  som lege-
tøj. Lyssværdet kan som noget helt 
nyt skifte farve, så den kan matche 
ens kappe eller øjne. Den dårlige 
nyhed er så bare, at det nok ikke 
udkommer i Danmark, så du må 
finde det på nettet. 
 

Computerspil 
IQ Media har netop meddelt, at den 
længe ventede pc-udgivelse ”Obi-
Wan” er blevet udsat på ubestemt tid 
af LucasArts, æv. 
 
Konsol 
LucasArts og THQ har indgået en 
samarbejdsaftale, der medfører, at vi 
til efteråret vil kunne købe ”Obi-
Wan's Adventures” til Game Boy 
Color. Til foråret 2001 kan vi så for-
nøje os med: "Indiana Jones and the 
Infernal Machine" . 

Af Mads Bluhm 
Carsten Olsen 

Video 
DSF har netop fra Egmont Entertain-
ment fået bekræftet, at Special Edi-
tion'en bliver genudgivet i Danmark. 
Det sker den 22. november, og der er 
tale om en lækker widescreen udgave. 
Den danske udgave vil også indeholde 
et miniprogram fra optagelserne af 
Episode II.   

Vi har modtaget denne ”reklame” fra Jeppe Larsen 



Efter utallige 
spekulationer og 

ligeledes mange bud 
er det endeligt blevet afgjort 

hvem, der skal overtage en af 
filmhistoriens største skurkeroller, 

nemlig Hayden Christensen.  

På Vej Mod 



lere, der er svær at få øjnene væk fra, der er så meget 
mere bag hans øjne, at man bare må vide mere” 
 
Der var ikke nogen audition ved det første møde mel-
lem de mulige Anakiner og Gurland. Mødet foregik med 
en snak på en 20 minutters tid, hvor der blev talt om, 
hvem de var som skuespillere, og hvad de havde lavet 
før. Ud fra disse samtaler valgte Gurland ca. 25 mulige 
kandidater, der blev forelagt og diskuteret med Lucas. 
George Lucas fik forevist videoer med dem alle og efter 
mange timers snak og overvejelser, arrangerede Gur-
land et møde med en lille skare af kandidater på Sky-
walker Ranch.  
 
Det hele kulminerede med en screen test i hovedbyg-
ningen på Skywalker Ranch med Natalie Portman og 
de fire tilbageværende finalister. Valget var Lucas’ ene 
og alene, og det faldt på Hayden. Begrundelsen for 
dette var, ifølge Lucas selv,: ” -en blanding af hvordan 
han forestillede sig karakteren, kemien mellem skue-
spillerne og hvordan Hayden passede ind i det eksiste-
rende univers”.  
 
Rosende ord hele vejen igennem til den unge Hayden 
Christensen, og hvis bare halvdelen af det holder, og 
det må man forvente, at det gør, så skal Episode II og 
III nok blive alt det, vi har håbet på og mere til. 

Med sine bare 19 år er han blevet det nyeste medlem 
af den eksklusive Anakin-klub. Klubben udgør foruden 
Hayden, Jake Lloyd og den nu afdøde Sebastian 
Shaw.  
 
Kort efter at der i maj blev skrevet kontrakt på ikke ale-
ne Episode II, men også Episode III, udtalte Hayden 
Christensen, der naturligvis er utrolig glad og en smule 
chokeret over at have fået rollen: "Star Wars har altid 
været noget stort for min generation, da Episode I hav-
de premiere tog hele min high school ind til den første 
fremvisning. Det var en stor oplevelse, og at være en 
del af det nu er noget meget specielt." 
 
En ting er sikker og det er, at Darth Vader er Anakin 
Skywalker. Anakin Skywalker er Hayden Christensen. 
Men hvem er Hayden Christensen? Hayden er en ung 
mand på bare 19 år født i Vancouver i Canada men 
opvokset i Toronto-området, hvor det meste af hans 
skolegang er blevet gennemført. Han har en bror på 27 
og to søstre på henholdsvis 25 og 15 år. Begge hans 
forældre arbejder i kommunikationsbrancen.  
 
Hayden har, siden han blev 7 år, spillet jazz og blues 
på bl.a. piano. Han skulle efter sigende være en gan-
ske god musiker. Han elsker at spille tennis i sin fritid, 
hvilket han ligeledes skal være vældig god til.  
 
Haydens vej til rollen som Anakin er en noget broget 
affære og startede med, at hans storesøster skulle 
medvirke i en reklame. Forældrene fik fat på en agent, 
og da der ikke var nogen til at passe Hayden den dag, 
så tog de ham med til den første samtale. Da agenten 
så den 7 årige Hayden, spurgte han om Hayden ville 
medvirke i et par reklamer, og familien sagde ja tak. Da 
han var 12 år, fik han tilbudt en fast rolle i Canadas før-
ste ”soap opera” serie: Famely Passion. Siden har han 
medvirket i tre biograffilm og flere tv-film. En lille sjov 
detalje omkring den sidste film, The Virgin Suicides, 
Hayden medvirker i, er, at instruktøren Sophia Coppo-
la, også er set i rollen som Saché, en af dronning Ami-
dalas Handmaidens. 
 
Det var Casting Director Robin Gurland, der efter seks 
måneders hårdt arbejde fandt Hayden. Gurland starte-
de jagten på ”Den nye Anakin” allerede i oktober sidste 
år. Siden jagten begyndte, har han mødt ikke mindre 
end 442 kandidater ud af flere tusinde mulige unge 
mænd. Gurland udtalte i forbindelse med afsløringen af 
”Den nye Anakin”: ”Hayden er en af den slags skuespil-

Af Carsten Olsen 

Den Mørke Side 



Hvad var arbejdstitlen (dæknavnet) på Return of the Jedi. 
a. Revenge of the Jedi 
b. Blue Harvest 
c. Journey of the Whills 
d. THX-1138  

 
Hvilket to imperieofficerer medvirker desuden i ”Indiana Jones og det Sidste Korstog” 

a. Admiral Ozzel & General Veers 
b. Admiral Motti & General Tagge 
c. Captain Piett & Admiral Ozzel 
d. Captain Needa & Moff Jerjerrod 

 
Hvad har inspireret til Boba Fett’s navn. 

a. Bob Falfa (Harrison Ford’s karakter i Sidste Nat Med Kliken (American Grafitti)) 
b. En af teknikkerne blev kaldt ”Fat Bob” og dette navn blev omskrevet til Boba Fett. 
c. Navnet stammer fra et orkester son instruktør Irvin Kershner spillede i som ung. 
d. Ordene stod på noget udstyr, Lucas og Kershner syntes så godt om det at de beslut-

tede at anvende det. 
 
Hvilken af følgende Star Wars skuespillere har IKKE medvirket i en James Bond film. 

a. Jeremy Bulloch (Boba Fett) 
b. Julian Glover (General Veers) 
c. Peter Cushing (Grand Moff Tarkin) 
d. Bruce Boa (General Rieekan) 

 
En amerikansk tolder var i Jolly Cola reklamerne meget vred på en ung pige der prøvede at 
smugle dansk cola til cola’ens hjemland (USA). Hvilken rolle spillede denne tolder (skuespiller) i 
Star Wars. 

a. Admiral Motti 
b. General Dodonna 
c. General Madine 
d. General Rieekan 

Send dit svar via e-mail:  
 

kenobisklumme@forum.dk 
 

Eller med post på adressen: 
 

DSF Bremensgade 32, 5th 
2300 København S 

 
Så deltager du i konkurrencen om 2 stk. Star Wars Episode I pakker, der består af fil-

men, romanen samt soundtracket. 



Navn:  

Claus Viberg 

Alder:  

25 

Stilling:  

Vesterbro 

Hjemplanet: 

Jeg husker ikke præcist, hvornår jeg så Star Wars: A New Hope første gang (jeg var 
ikke mange år gammel), men jeg husker dog, at min far smuglede mig med i biografen 
for at se Empire Strikes Back, da den gik i biografen i 1980/81….(Tak Daddy-O!!) 

Det sysler jeg med:  

Fantastisk fanatisk fræk Fantomet-samler!! (Stormester-grad i Norge og Sverige…) 

Yndlingsfigurer:  

Luke Skywalker. Obi-Wan Kenobi. Darth V. 

Yndlingsrumskib:  

X-Wing!!! Luke flyver det, jeg flyver det. 

Favoritskuespiller:  

Hmmm. Mark Hamill?? 

Særeste oplevelse i forbindelse med Star Wars:   

Fedeste Star Wars ting:  

Hvornår så du Star Wars første gang:  

Uuhh, der er mange!! Men ligheden mellem Prinsesse Leia og sku-
espillerinden Sophie Marceau på en af Ralph McQuarries plaka-
ter til Star Wars: A New Hope finder jeg behagelig ud på de 
sene nattetimer… 

Cool replik:  

Min Darth Vader Lego-nøglering!!! 

”Adventure. Heh! Excitement. Heh! A 
Jedi craves not these things.” 

Jura-studerende  ved Københavns Universitet 

Beskriv Star Wars med fem ord:  

Længsel. Drømme. Håb. Autentisk. FREEDOOOOOMM!! 

Hvis du vil være side 
9 fan så skriv til: 

kenobisklum-
me@forum.dk 



Af Mads Bluhm 

 Han blev født den 2. april 
1914 i et fattigt hjem i London og 
begyndte allerede i en alder af 
16 at interessere sig for skuespil 
og teater. Hans første job blev 
dog på et reklamebureau, og det 
var først i 1934 han fik skub i 
skuespilkarrieren. En karriere 
som udfoldede sig over hele 66 
år, og hvori Guinness medvirke-
de i mere end 60 film. Sir Alec 
Guinness elskede at lave film, og 
han foretrak således, i modsæt-
ning til mange af sine samtidige 

store kolleger så som  Sir Lau-
rence Olivier og Sir John Giel-
gould, at være på en filmoptagel-
se frem for at optræde på en tea-
terscene. 
 
 Den ældre generation ken-
der ham nok bedst som Fagin i 
filmen ”Oliver Twist” (1948) eller 
som oberst Nicholson i filmen 
"Broen over floden Kwai", for 
hvilken Guinness modtog en Os-
car i 1957. Han medvirkede des-
uden i så prominente film som: 

"Lawrence af Arabi-
en" (1962) og "Doctor 
Zhivago" (1965). Med 
disse film i bagagen kom 
det ikke som nogen over-
raskelse, da Guinness i 
1980 modtog en æres-
Oscar for at have 
”fremmet kunsten i film-
skuespillet”. Dronning Eli-
zabeth viste også sin be-
undring for Alec Guin-
ness' arbejde ved at adle 
ham i 1958. Dette gav 
ham retten til at bære tit-
len "Sir".  
 I 1977 spillede han 

rollen som Obi-Wan Kenobi i vor 
tids mest succesfulde science-
fantasy film, Star Wars, denne 
rolle gav ham ikke alene en no-
minering til en Oscar for bedste 
mandlige birolle, det var også 
denne rolle, som gjorde ham in-
ternationalt berømt. En berøm-
melse den ydmyge engelske 
skuespiller ikke havde det let 
med. 

 George Lucas var efter si-
gende dybt berørt af Alec 
Guinness’ bortgang og udtalte 
kort efter skuespillerens død: 
”Han var en af de mest talentful-
de og respekterede skuespillere 
fra sin generation og tilførte en 
utrolig dybde og alsidighed til fa-
get” 

 Ironisk nok var Guinness 
ikke selv særlig glad eller stolt 
over rollen som Obi-Wan på 
trods af, at den skaffede ham en 
Oscarnominering for bedste bi-
rolle. Han skulle engang have 
sagt, at han krummede tæer, når 
nogen nævnte Star Wars. Det 
var ellers netop denne trilogi, 
som gjorde Alec Guinness rig. 
Han havde på trods af sin flotte 
karriere ikke formået at vinde no-
get ved den rent økonomisk, 
men da den unge George Lucas 
løb tør for penge under optagel-
serne til ”A New Hope”, aftalte 
de, at Alec Guinness skulle ar-
bejde gratis et par dage mod en  

”Han var en af de mest talentfulde og respekterede 
skuespillere fra sin generation og tilførte en utrolig 
dybde og alsidighed til faget” 

George Lucas 

Sir Alec Guinness, der for os Star Wars fans nok er 
mest kendt for sin rolle som Obi-Wan Kenobi, er efter læn-
gere tids kamp med en ondsindet leverkræft afgået ved 
døden. Skuespillegende, ydmygt geni og britisk gentleman 
er nogen af de adjektiver, som med rette er brugt om Alec 
Guinness.  



vis procentdel af filmens over-
skud. Alle, inklusive Guinness, 
selv regnede med, at filmen ville 
blive et flop, og at der intet over-
skud ville være. I stedet gjorde 
filmen Alec Guinness til millio-
nær. 

 En sjov anekdote er, at det 
ifølge et interview med det engel-
ske blad ”Talk” var Alec Guin-
ness, som overbeviste George 
Lucas om, at Obi-Wan Kenobi 

ville være en meget mere effektiv 
og mystisk mentor, hvis han dø-
de og kom tilbage til Luke som 
en ånd. George Lucas syntes om 
ideen og skrev ”A New Hope” 
om, så den inkluderede Obi-
Wans død i duellen med Darth 
Vader. Skuespilleren havde dog 
mindre kunstneriske motiver med 
ideen: 

 ”Hvad jeg ikke fortalte ham 
(læs. George Lucas) var, at jeg 
simpelthen ikke kunne blive ved 
med at sige de forfærdeligt ræd-
somme banale replikker. Jeg 
havde fået nok af det vrøvl.” for-
talte Guinness til intervieweren 

Flintan O’Toole. 

 Det er dog også blevet 
nævnt, at grunden til, at Sir Guin-
ness var så reserveret overfor 
Star Wars, var, at han ikke rigtig 
forstod det hele, og at han afsky-
ede al ”hypen” omkring den. Han 
sagde i hvert fald, at han var my-
stificeret af Star Wars fænome-
net. 

 På trods af hans negative 

holdning overfor hele mena-
geriet forbliver Alec Guin-
ness et forbillede for alle 
Jedier. Han sagde engang 
med sin vanlige beskeden-
hed: ”Hvad andet kunne jeg 
gøre end at lade som om, 
jeg var skuespiller” Alle os, 
som har set ham på et lær-
red eller en fjernsyns-
skærm, ved, at han gjorde 
mere end at lade som om.. 

 Alec Guinness var i 
sandhed en beskeden og 
poetisk mand. Han skrev 
således i sin selvbiografi ”A 

Positive Final Appearance” fra 
1999, at hans opfattelse af Him-
melen var ”at sidde på en terras-
se på en varm sommeraften, ny-
de en drink med en ven eller to 
og lytte i tavshed.” 

 Ligeså underfundigt var 
hans svar på spørgsmålet om, 
hvordan hans nekrolog skulle ly-
de, når den tid kom. Sir Alec sva-
rede: ”Jeg tror, at hvis mit spø-
gelse kunne svæve udenfor en  

Sir Alec Guinness i rollen som Obi-Wan Kenobi, der for os Star Wars fans nok er hans mest kendt rolle. 

”Himmelen er, at sidde på en terrasse på en varm 
sommeraften, nyde en drink med en ven eller to og lytte i  
tavshed.” 

Alec Guinness 



eller anden undergrundsstation i 
London på en tåget november 
nat ligesom masserne begynder 
at vælte ind, så ville det glæde 
mig at se en plakat med følgen-

de tekst: ”SKUESPILLER DØR””. 

Sir Alec Guinness blev 86 år 
gammel. 

 
Han vil blive savnet.  

 
May the Force be with you… 
Always.  

Sir Alec spillede 8 roller i filmen ”Kind Hearts and Coronets”. 

Han medvirkede desuden i så prominente 
film som: "Lawrence af Arabien" (1962)  

Sir Alec Guinness i rollen som oberst Nicholson i filmen "Broen 
over floden Kwai", for hvilken han modtog en Oscar i 1957.  
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- Det rigtige svar var Chewbacca. 





Darth Maul. Maul. The Bad Horny Boy. 
Kært barn har flere navne. Især på in-
ternettet hvor tusindvis af kvindelige 
fans verden over opretter hjemmesider, 
hvor Maul tilbedes som galaksens hot-
teste skurk. I denne artikel vil jeg prøve 
at tegne en profil af Darth Maul samt få 
overblik over dette hysterifænomen om-
kring ham.  
 
”This is my Apprentice, Darth Maul”, for-
tæller Sidious til Handelsføderationens 
korrupte nemoidianerne. En mørk skik-
kelse træder frem. Mange hjerter ver-
den over var blevet bragt i flammer, da 
Den Mørke Sith Herre trådte frem på 
biograflærred for første gang, da Episo-
de I havde præmiere. Darth Maul spiller 
en mindre birolle i det nye Star Wars 
film, han har seks replikker i hele filmen 
og dør i slutningen. Hans stemme er ik-
ke endda hans egen. Han er kun 1.68 m 
høj. Alligevel er han blevet en maskot 
for den nye film, og hans tatoverede an-
sigt kan opleves på det meste af Episo-
de I merchandise. Darth Maul figurer 
bliver revet væk fra hylderne i legetøjs-
butikker, og internethandlen er eksplo-
deret med forespørgsler om de dobbelte 
røde lyssværd. Maul er blevet den mest 
opreklameret del af den nye Star Wars 
film. 
 
Det fleste drenge ønsker at blive lige så 
seje og smidige som Maul, mens piger-
nes spekulationer omhandler om han 
også er tatoveret på kroppen. Mange er 
skuffede over, at George Lucas lod 
Maul dø i slutningen af filmen, og kun 
gav ham en smule screentime. Efter 
min personlige mening er det Mauls 
enigmatiske fremtræden, der gjorde, at 
han er blevet så efterspurgt - så uopnå-
elig. Darth Maul døde i slutningen af 
Episode I, men lever videre på internet-
tet, stedet hvor man kan flygte og nemt 
blive fortabt.  
 
”Darth Maul Estrogen Brigade” er nav-
net på én af de utallige hjemmesider, 
der indeholder alt fra tegneserier og hal-
loween-billeder til hjemmelavede histori-
er og chat, alt sammen omhandler 
Darth Maul. Det mest fascinerende er 
dog historierne, det såkaldte ”fan ficti-
on”. De fleste historier er uden plot, 
skabt kun til det ene formål: at beskrive 
imponerende grafiske scener med Maul 
og en eller anden opdigtet kvinde. Hi-
storierne er for det meste skrevet af 
kvinder, som tit identificerer sig med 
den kvindelige hovedperson, der møder 
Maul. Det er langt fra at alle historier er 
Star Wars-korrekte, så derfor hedder de 

kvindelige hovedpersoner for eksempel 
Mary, Christina eller Jane. 
 
Endnu en del hjemmesider omhandler 
den 25-årige skotske stuntman Ray 
Park, manden der spiller Darth Maul og 
bærer byrden for at være kendt som 
Star Wars’ hotteste skurk. Ray nyder 
åbenbart sin nye status, dog har han 
aldrig udtalt sig om det offentligt. I ste-
det kan man opleve et hav af billeder, 
hvor han på de fleste af dem er iført en 
stram t-shirt eller en bluse uden ærmer, 
som afslører hans veltrænede overar-
me. Manden kan åbenbart lide at vise 
sin krop frem. Dette er forståeligt, da 
han fra syvårsalderen begyndte at træ-
ne kampsport og gennem år har udvik-
let en  muskuløs krop.  
 
Hvorfor er vi så fascineret af Darth 
Maul? Er det hans gyldne, gennembo-
rende øjne eller hans dybe, bløde stem-
me? Måske er det hans dobbelte lys-
sværd eller hans udholdenhed og smidi-
ge, tigeragtige bevægelser. 
 
Vi mennesker har altid været fascineret 
af det mørke. Især hvis det mørke er 
med stil. En sjov ting jeg stødte på, 
mens jeg foretog min research på net-
tet: mange Maul fans er de såkaldte 
”goths” og Marilyn Manson fans. En 
goth er et udbredt fænomen i USA. De 
klæder sig ud i sort, er ofte piercet man-
ge steder, har sort hår og tegner mysti-
ske sorte symboler i deres ansigter. 
Darth Maul appellerer åbenbart til deres 
image.   
 
Der findes mange mennesker derude, 
som med en lignende lidenskab tilbeder 
Star Trek, Lara Croft eller Mulder og 
Scully. De laver overdådige hjemmesi-
der, skriver masser af fan fiction og hol-
der lange debatter. Og det bliver de ved 
med, indtil deres interesse falmer, eller 
der kommer en ny dille. For os, Star 
Wars fans, er det dog anderledes, da 
Star Wars altid vil være i vores hjerter. 
Men vil der være plads til Maul, hvis der 
kommer en ny, sejere skurk i de  kom-
mende film? Og måske bliver det endda 
en kvinde..? Det kan kun tiden vise.  
 
Med tiden vil det blive skrevet mere in-
formation om Maul. I februar i år blev 
der allerede udgivet en Darth Maul 
Journal. En lille bog, der handler om 
Episode I set fra Mauls synspunkt. Bo-
gen fremstiller Maul som ung, naiv og 
forvirret. Der kan mærkes at Maul er 
blevet misbrugt og hjernevasket af hans 
mester, Darth Sidious. Maul ser Sidious 
som en faderfigur og er meget loyal til 

ham. Han forsøger at gøre sit bedste for 
at tilfredsstille Sidious' ønsker, selvom 
han ikke altid er så god til det.  
 
I maj år 2001 bliver der udgivet en stør-
re bog om Maul, hvor man vil fokusere 
på hans baggrund. Indtil videre må vi 
nøjes med 4 tegneseriehæfter fra Dark 
Horse, der kommer alle sammen til at 
handle om Maul og kommer i butikkerne 
til september. I marts 2000 blev der ud-
givet en lille børnebog, "The Fury of 
Darth Maul", der kan anskaffes via Inter-
net.  
 
Så vidt man ved, kommer Maul ikke til-
bage til Episode II, men stuntmanden 
Ray Park har skrevet kontrakt med Lu-
casfilm om at være med. Rygterne siger 
at Park skal spille Jedien Plo Koon.  
 
 
Her er nogle gode net-adresser til Darth 
Maul fans: 
 
www.dmeb.net 
Fan fiction, chat, debat, osv. 
www.raypark.com 
Ray Parks officielle hjemmeside 
www.maulnet.com 
De sidste nyheder om Maul 
 
Materialer der er blevet/bliver udgivet 
omkring Darth Maul: 
 
• Darth Maul Journal - februar 2000 
• The Fury of Darth Maul - marts 

2000 
• Darth Maul Comic Book i 4 dele - 

september 2000 
• En længere roman om Darth Maul 

- maj 2001 
 

Selina med hendes 
elskede... 



Af Mads Bluhm 

De, der følger med i nyhedssektionen 
på vores hjemmeside star-wars.dk, 
vil kende det hav af rygter og mere 
eller mindre bekræftede stykker af 
den kommende film. Der er dog, me-
ner jeg, en ting, som folk har overset 
på det groveste. 
 
Det handler ikke om, hvorvidt Amida-
la dør i denne film, eller om Yoda kan 
slås. Det, som jeg tænker på, er: Er 
Darth Sidious og senator Palpatine 
den samme person. D’oh siger du, 
selvfølgelig er de det, de bliver jo 
spillet af den samme fremragende 
britiske skuespiller, Ian McDiarmid. 
Dette er jeg selvfølgelig nødt til at 
medgive, der er ingen tvivl om, at den 
fremtrædende kløft i hagen, som den 
slibrige Palpatine er udstyret med, er 
den samme, som den grusomme Si-
dious bærer rundt på. 
 
Inden vi går videre, er jeg nødt til at 
afsløre, at jeg er af den mening, at de 
to figurer ikke er den samme - i hvert 
fald ikke endnu - og at mit formål 
med disse skriblerier er at få sat en 
debat i gang med - du gættede rigtigt 

kære læser - dig! 
 
Mit første argument er følgende: Fo-
restil dig den følgende situation og 
tænk over, hvilken af de to implicere-
de parter er mest sig selv. Den mæg-
tige Sith Herre, Darth Sidious, hvis 
identitet kun kendes af sin eneste 
elev, Darth Maul, som han har et me-

get nært forhold. Ved siden af sin 
Sith identitet kører han ligesom Su-
perman (nå ja måske ikke helt lige-
som Superman, men du fik pointen) 
sin officielle identitet, senator Palpati-
ne, den griske og diplomatiske sena-
tor, der i stedet for Kraften gør brug 
af sin snilde og manipulerende evner 
for at få sin vilje. Når så denne per-
son får absolut herredømme over ga-
laksen á la Hitlers 3. rige med den 
mægtige Darth Vader som sin højre 
hånd, ville han så vælge at kalde sig 
Kejser Palpatine, eller ville han vælge 
at kalde sig Kejser Sidious. Der er for 
mig ingen tvivl, han ville kalde sig for 
Sidious. 
 
Et svagt indicium siger du, men hvad 
så med Kraften. Det er et ufravigeligt 
faktum, at Kraftfølsomme væsner kan 
føle hinanden. Der er ganske vist no-
get med, at den mørke side er svæ-
rere at gennemskue end den lyse. 
Men det forklarer altså ikke, at det 
samlede Jediråd, som består af de 
mægtigste Jedi Riddere, som galak-
sen kan mønstre, kan opholde sig i 
det samme rumskib som Palpatine 
uden at kunne føle, at han er stærk i 
Den mørke side. Desuden befinder 
både Qui-Gon og Obi-Wan sig flere 
gange meget tæt på Palpatine i Epi-
sode I. Dette set i den kontekst, at 
både Obi-Wan og Qui-Gon kan føle 
en forstyrrelse i Kraften på Tatooine - 
en forstyrrelse, der efter min opfattel-
se må være Darth Maul, må nødven-
digvis føre til den konklusion, at Pal-
patine ikke er stærk i Kraften, og at 
han derfor ikke kan være Darth Si-
dious. Der er ganske vist nogen, som 
vil mene, at det er Anakin og ikke 
Darth Maul, som de to Jedier kan føle 
på Tatooine. Men hvorfor skulle Ana-
kin være en forstyrrelse, bare fordi 
han er stærk i Kraften – er Yoda så 
også bare en omvandrende grøn for-
styrrelse i Kraften, næppe! 
 

Nu nærmer Episode II sig snart, nå ja, nærmer sig er 
måske så meget sagt, der er stadig over 600 dage til 
den forventede premiere i USA. Det skal dog på in-
gen måde afholde os fra at spekulere over handlin-
gen i filmen.  



Det kan da godt være, siger du, men 
Darth Maul er jo langt væk på det 
tidspunkt. Det er ganske rigtigt, men 
det er efter min mening ikke nogen 
hindring, tænk bare på Obi-Wan som 
kunne føle Alederaans ødelæggelse 
på trods af at han på det tidspunkt 
befandt sig lysår fra planeten og oven 
i købet i Hyperrummet. Det forekom-
mer mig meget mere plausibelt, at 
forstyrrelsen skulle være den onde 
Sith Herres koncentrerede Mørke 
side af Kraften – En side af Kraften 
som Jedierne ikke har følt på denne 
måde i mere end 1000 år. 
 
Okay siger du, hvad er alternativet, 
hvis Sidious og Palpatine ikke er den 
samme person. Mit umiddelbare svar 
er: Det ved jeg ikke, men det er jo ik-
ke nær godt nok, og selvfølgelig har 
jeg også udviklet en teori. Min teori er 
måske lidt ekstrem, men det kan Star 
Wars jo være til tider. Jeg tror, at den 
snedige senator Palpatine på et tids-
punkt overtager Darth Sidious’ krop. 
Husk på at den store krig, som vi får 
at se i Episode II, hedder Klon Krige-
ne - Hallo Klon Krigene! – Behøver 
jeg sige mere. 
 
Hmm, siger du, men hvordan 
kan man så forklare, at Pal-
patine siger, at han vil 
følge Anakins karrie-
re med stor inte-
resse, og at da 
Yoda siger sin 
berømte ”Always 
two there are…” 
replik til Mace 
Windu, får vi 
et nærbille-
de af den 

gode senator. Det mere end antyder 
da, at Sidious og Palpatine er en og 
samme person. 
 
Du har fuldstændigt ret, det bliver 
smidt på med skovle, det skriger til 
himmelen, at de er den samme per-
son, og det er netop min pointe. Det 
er alt for åbenlyst. Star Wars er kendt 

for sine overraskelser. Hvem husker 
ikke første gang, de fandt ud af, at 
Darth Vader var Lukes far eller at 
Leia var Lukes søster (Ups, nu håber 
jeg ikke, at jeg, som en anden Homer 
Simpson, har ødelagt det for nogen). 
Vi er sågar stadig nogen stykker, 
som er i tvivl om, hvorvidt onkel 
Owen er Anakins eller Obi-Wans 
bror. Jeg nægter at tro på, at en 

mand som George Lucas ville la-
de en så enestående chance 

gå fra sig, alternativet 
forekommer mig nær-

mest intelligensfor-
nærmende. 

 
Hvad mener 
du?!? 



Under DSFs besøg i Legoland, som du kan læse 
yderligere om i en anden artikel i dette blad, mød-
te vi igen den altid venlige og imødekommende 
Jeremy Bulloch, som vi allesammen kender som 
dusørjægeren Boba Fett i den klassiske Star 
Wars trilogi. Vi fik ved denne lejlighed mulighed 
for at følge op på det interview, som vi foretog 
med Hr. Bulloch ved Sci-Fi Convention’en i Mal-
mø 1999. Dette interview kan du læse i TTS #2. 
 
Nu du er her, hvad synes du så om Legoland? 
Jeg synes, det er utroligt, jeg har aldrig været i 
det Legoland, vi har i England. Mine børn, som er 
voksne i dag, voksede op med Lego -  Duplo, de 
store klodser, men det er helt utroligt, hvad man 
kan lave med de klodser, man har i dag. 
 
Hvad så med det faktum, at du nu er blevet 
udødeliggjort – igen – i form af en Legofigur? 
Det er mit livs højdepunkt, kan man nå højere, 
det skulle da lige være at blive premiereminister i 
England – Men ingen vil have det job!! 
 
Sidst vi talte sammen havde Episode I ikke 
haft premiere endnu, har du fået set den, og 
hvad syntes du om den? 
Jeg har set den 3 gange, og jeg synes, den var 
fantastisk. Jeg synes endvidere, at den har fået 
megen uretfærdig kritik især i England. Den inde-
holder nogle helt fantastiske scener. Jeg synes 
ikke, det er en 100% vidunderlig fantastisk film, 
jeg synes, det er en god film. Det er meget svært 
at begynde en prequelserie, for di folk vil sige, at 
det er en børnefilm, fordi hovedpersonen er en 
lille dreng, og det synes jeg ikke er retfærdigt. 
Den er helt i den klassiske trilogis ånd, det er ren-
dyrket Star Wars. Jeg glæder mig meget til Episo-
de II. 
 
Er du blevet castet til Episode II? 
Er det et direkte spørgsmål? Nej, det er jeg ikke 
og helt ærligt, så tror jeg ikke, at jeg bliver det. 
Man ved selvfølgelig aldrig, det er det vidunderli-
ge ved en filmkarriere, det ene øjeblik slår man 
græs i sin have for det næste øjeblik at være om-
bord i en flyver på vej til en filmoptagelse. Det er 
faktisk sket for mig tre gange. Skuespilleren er 
altid den sidste, som får noget at vide, sådan er 
det altid! 
 
Ved du noget om Episode II, som vi andre ikke 
gør? 

DSF lægger klodser med  

Af Mads Bluhm & Carsten Olsen 



går i øjeblikket nogle rygter om, at min søn skal 
spille Boba Fett, men det er ikke officielt. Jeg sy-
nes, det ville være fantastisk, jeg har faktisk for-
slået George Lucas det. Så bliver det ligesom i 
familien. Den unge Bulloch som spiller den unge 
Fett. 
 
Hvilke forventninger har du til den kommende 
film? 
Jeg ser meget frem til Episode II. Jeg glæder mig 
især til, uanset hvem der kommer til at spille Bo-
ba Fett, at se, hvad de gør med figuren. Det kan 
sågar være, at jeg rent faktisk betaler for at se 
denne film. Jeg vil selvfølgelig spørge, om jeg 
ikke kan komme gratis ind først, men ellers må 
jeg jo bare betale. 
 
Nærer du nogen frygt for at den nye fyr, som skal 
spille Boba Fett vil overtage din popularitet? 
Overhovedet ikke, hvorfor skulle han ikke det? 
Det er heldigt for mig, at jeg har nydt så stor en 
popularitet, jeg var jo egentlig ikke så meget med 
i filmene, så hvorfor skulle den næste Boba Fett 
ikke være lige så heldig? Det under jeg ham ger-
ne. Desuden var der også en promoter, som 
sagde til mig, at det i fremtiden både vil være 
ham den nye og mig selv, som man får at se til 
conventions, fansne vil ikke glemme mig, og det 
er jeg da taknemmelig for. 
 
Sidste gang (Se TTS #2) nævnte du, at du sam-
lede på Boba Fett merchandise og bl.a. læste 
tegneserierne med ham, hvor meget kender du 
så til baggrundshistorien for Boba Fett? 
Det er primært tegneserierne jeg læser, så jeg 
har snust lidt til  baggrundshistorien omhandlen-
de Jester Mereel. Men det er mit er mit klare ind-
tryk, at forfatterne har et vist kreativt spillerum, 
men at det ikke nødvendigvis er den rigtige histo-
rie. Jeg er langtfra sikker på, at det er den bag-
grundshistorie, vi får at se i Episode II. 
 
I en af tegneserierne, Dark Empire II, stjæler 
Chewbacca faktisk Boba Fetts hjelm og bruger 
den som udsmykning i Tusindårsfalken, hvordan 
har du det med det? 
Det vidste jeg ikke, den har jeg ikke læst. Men 
hvis det er rigtigt, så må jeg jo bare tage endnu 
en wookieskalp.  
Pas på Chewbacca, du er den næste!  



Du er en af de heldige skuespillere, som har fået lov til 
at spille hele to roller i en Star Wars film, hvad kom det 
sig af?  
Du tænker på officer Sheckil. Det kom som et lyn fra 
himmelen, jeg sad i mit Fett kostume dog uden hjelm 
og ventede på at optage den scene, hvor jeg skyder 
efter Luke Skywalker på Cloud City, da den assisteren-
de instruktør, David Tomlin, pludselig siger: ”Jeremy, 
du laver ikke noget lige nu, kunne du ikke lige smutte i 
et officerskostume til den her næste scene.” 
”Selvfølgelig”, svarede jeg og resten er filmhistorie, he 
he. Det er faktisk først kommet frem for et par år siden, 
det er jo en meget lille scene, selvom den tog det me-
ste af en eftermiddag at optage. Det var meget skægt, 
men jeg fik ikke mere i løn af den grund, øv. Til min 
store skuffelse kom der aldrig en to-pak med Boba Fett 
og Sheckil – de onde tvillinger. I stedet blev Boba Fett 
parret op med den der grimme IG-88 – Der er ingen 
retfærdighed til. 
 
Vi er i øjeblikke ved at forberede et temanummer om-
handlende Chewbacca og hans død (ak ja det var den 
gang. Red.), din figur har jo prøvet at være død, har du 
nogen gode råd til Peter Mayhew? 

Nu er det jo i en bog, så det er måske ikke helt officielt, 
men I kan jo sige til Peter, at han skylder mig en øl. 
(Det har vi gjort, og han tog det ikke særligt pænt. 
Red.) 
 
Nu har det jo heller aldrig skadet nogens populari-
tet at dø, bare se på Elvis, John F. Kennedy, Mari-
lynn Monroe og Boba Fett! 
Du har fuldstændig ret, he he. 
 
Sidst nævnte du en drøm om at medvirke i en we-
stern, er den blevet opfyldt? 
Niks, men jeg håber stadig, det kan stadig ske. I øje-
blikket har jeg for travlt med at lægge stemme  diverse 
endnu hemmelige projekter, og så er der jo også de 
mange conventions, som jeg virkelig nyder. 
 
Her endte vi interviewet med den venlige englænder, 
og Jeremy  gik igen ud til sine trofaste fans og andre 
Legolandsgæster. 
Vil du vide mere om Jeremy Bulloch og hans fremtidige 
projekter eller har du et spørgsmål, kan du tjekke hans 
fanklubs hjemmeside: www.bobafettfanclub.com, hvor 
Bulloch selv personligt svarer alle e-mails.  

Bulloch i hans rolle  
nr. 2 i  
”Empire Striks Back” 
som officer Sheckil. 

Næstformand Mads, Bulloch og Formand Carsten. Bulloch og Lego Boba Fett. 



Nu fortsætter vi med del 3 af Prinsesse Leia guiden vi begyndte på i TTS 
#4. Denne del kommer til at handle om Leia jedi figurene 
 
Jedi Figurer:     
Leia Boussh: 
Denne figur er også kommet i en nyere version end den oprindeligt producere-
de. Den første fra Return of the Jedi er meget cool. Den havde aftagelig hjelm 
og et langt sort våben. Leia, i den nye version, som Hasbro valgte at indsætte i 
Shadows of the Empire serien, ligner også meget den oprindelige figur, blot er 
der lidt flere detaljer og så holder Leia en T-detonator i hånden og har sågar 

fået en smule lyserød læbestift på!  

3. DEL 

Leia Combat Poncho: 
Leia i skovtøj, som de fleste kalder denne figur, var den 
første Leia figur i den gamle linie, der fik ægte stof tøj på. 
Her drejer det sig om en såkaldt poncho, altså et stykke 
klæde med et bælte omkring. Bæltet var lavet af sort 
gummi og det lange tynde våben er nu erstattet af et min-
dre kort våben. Også her fulgte en hjelm med.  

 
Den nye version findes i 
2 udgaver. Dels kom der en Leia i skovtøj, der kun-
ne bøje i benene, denne fulgte med en pakke med 
en Speederbike. Den anden kom på en ny serie af 
kort medfølgende en mønt, som det i øvrigt er sket 
før fra POTF figurerne. Denne figur er imidlertid ikke synderlig godt lavet 
i forhold til den gamle. Det afhænger i hvert fald om man kan lide plastik 
ponchoer eller foretrækker dem af stof.  

Våbenene 

Leia Bush Gun: 

Højre: Våbnet fra den gamle 
serie. Venstre: Fra SOTE serien 

Våbenene 

Leia Combat Poncho: 

Våbnet fra den første Leia 
Combat Poncho. 

Af Torben Stelling 

Kort variationer 

Shadows of the 
Empire kort 

Return of the Jedi 
kort 

Return of the Jedi 
kort 

Power of the Force 
kort 



Kenobisklumme@forum.dk 

ved Claus Viberg 

Selvom det er sørgeligt at miste min ærede 
mester, så kan jeg trøste jer alle med, at Yo-
da er havnet et bedre sted i dag, og husk på : 
”There is no death, only the Force”. 
(Desuden har Yoda’s fingre aldrig været helt 
glade for de små taster..:) 
Så fremover kommer de vise ord ikke længe-
re fra Dagobah, men i stedet fra Jundland 
Wastes ved det vestlige Klithav på en lille, 
varm og støvet planet ved navn Tatooine. 
Velkommen til alle der har vovet sig herud.... 
 
P.S. Jeg venter spændt på breve fra alle al-

dre, køn og oprindelse! Det bliver lidt ensomt 
herude, nu hvor Luke er ude og føjte om-
kring...Jeg ville give mit lyssværd for en 
Playstation 2..... 
 
Første brev er fra Sanne, som hermed får æren 
af at være den første gæst i DSF’s nye brevkas-
se: 
 
Hejsa Obi!! 
Jeg er faktisk en rigtig ”newbie” (young in the 
ways of the force, ay? OWK) til alt dette her, 
men jeg ser tit, at nogle såkaldte samlekort er 
omtalt i bladet...(ja ja grin bare, din uhmmm mid-
aldrende dejlige gubbe)...men jeg har faktisk tit 
undret mig over, hvor disse samlekort er lokali-
seret på/i pakningerne, så vidt jeg husker, havde 
min ven da ingen af disse i sine ting. (Det er 
mange år siden, må jeg indrømme, men nej, der 
var ingen samlekort). 
Derfor kunne jeg godt tænke mig at vide, om de 
sælges separat eller hvad? Så vidt jeg ved, er 

jeg da ikke stødt på dem i min lokale hobbyfor-
retning endnu....hmmmm. 
Jeg tænkte, at Obi-Wan er jo så klog, det må 
han da bare vide alt om (så sandt, så sandt! 
OWK) 
Jeg vidste ikke rigtig, hvortil jeg skulle skrive om 
det næste, så jeg vover min ene arm og skriver 
det her... gad vide om den stadig er der, når du 
har læst nedenstående, Ben....nååååå vi får vel 
se ☺ 
       Og så en lille bøn her. Hvis der er nogle i 
Næstved området, der skal til et medlemsarran-
gement i København næste gang, er I så ikke 
meget søde at kontakte mig. Jeg vil meget gerne 
med, men uhmm da min orienteringssans i KBH 

området er lig nul (use the Force!! OWK), og da 
jeg ingen anelse har om, hvor jeg skal hen derin-
de....så....selvfølgelig deles vi om udgifterne. Jeg 
kunne enormt godt tænke mig at deltage i et af 
møderne, så jeg håber, at der en derude, der 
har lyst til at tage en nybegynder med på slæb 
for at sige det groft. Jeg kan kontaktes på e-mail: 
s.winther@mail.dk   på forhånd tusinde tak! 
Onkel Ben, tak for en god brevkasse... 
Sanne 
  
P.S. ....Onkel Yoda, et godt råd...få dig en større 
ghettoblaster...naboplaneten kan bare ikke høre 
dig med den pjevert der, heh ☺. 
 
Kære Sanne. 
Dejligt at se at dit brev ikke blev opsnappet af de 
irriterende Sandpeople! Jeg har ikke fået Berlin-
geren i snart 4 måneder... 
Anyways, Sanne, så er det ingen skam at være 
”newbie”!! Det har vi alle prøvet, og det er vejen 
frem til den lyse side af Kraften. Så skriv igen!! 
Med hensyn til samlekortene så har vi imøde-
kommet dit ønske om, at vide mere om CCG 
kort, ved at skrive en artikke et andet sted i bla-
det. Håber at det hjælper dig til større indsigt!! 
Og ja, du kan skrive til denne Klumme om alt 
mellem himmel og Tatooine, så ikke være bleg 
for at spørge! 
Din bøn er hermed givet videre, og jeg håber, at 
der er nogle derude, som vil hjælpe Sanne med 
til nogle arrangementer næste gang de forekom-
mer. Sammenhold fryder mit gamle hjerte..... 

Onkel Yoda’s ghettoblaster er blevet opslugt af 
den dybe sump på Dagobah, så den har spillet 
sit sidste Max Rebo nummer...snøft. 
På gensyn Sanne og tak for et godt brev!! 
Ben Kenobi 
 
Næste brev er fra Daniel A. som skriver: 
Hej alle jer i DSF og Onkel Ben. 
 

”Hello there! Come here, my little friend. Don’t be afraid.”  
-Ben Kenobi (SW-ANH) 

 
Med disse ord byder jeg hermed velkommen til den første udgave af Kenobi’s 
Klumme!! Ja, som I sikkert alle har opdaget, så er Yoda blevet ét med Kraften, og 
siden det er vanskeligt at styre tastaturet fra en ikke-kødelig form, ja så starter vi her-
med på en frisk med en ny og spændende brevkasse.!  

“Jeg er faktisk en rigtig Newbie” 



1. Hvornår kommer ”Rogue Planet” til Dan-
mark? 

2. Er den på dansk? 
3. Hvor kan man købe den? 
4. Hvad koster den? 
Det var alt for denne gang!! 
Hilsen fra Serdar. 
 
Kære Serdar 
Godt med nogle forskellige spørgsmål her i 
Klummen! Husk på, at de fleste andre medlem-
mer højst sandsynligt ikke ved mere end jer selv, 
så spørg om alt I ikke ved eller er i tvivl om!! 
1. Bogen Rogue-Planet er kommet i hardco-

ver herhjemme.  
2. Den er endnu ikke kommet på dansk. 
3. Som en gylden hovedregel skal du altid 

prøve Fantask eller Faraos Cigarer. Her 
handler Onkel Ben selv, når jeg endelig 

forlader the Western Dune Sea!!! 
4. Omkring 250 Kr. 
Håber, at du kunne bruge svarene, Serdar! Glæ-
der mig allerede til dit næste brev, som gerne må 
fylde lidt mere... Onkel Ben har brug for lidt hyg-
gesnak også!! 
Kærlig hilsen fra Ben Kenobi 
 
Så er vi ved at være ved vejs ende på denne 
første udgave af Kenobi’s Klumme, og selv-
om jeg længes efter min meditation, så glæ-
der jeg mig til de næste breve!! 
Som en opfordring til alle læsere, så vil jeg 
spørge om, hvad I syntes om ideen med at 
skrive nogle personlige data til folks breve, 
f.eks. adresse eller e-mail, så I som medlem-
mer lettere kan komme i kontakt med hinan-
den? Se som eksempel Sanne, som ikke er så 
kendt i København.... 
Skriv til Kenobi’s Klumme med din mening 
om dette eller om noget andet, du har en me-
ning om!!! 

Kraftfulde hilsner 

Jeg har nogle spørgsmål, som jeg håber, at du 
kan besvare... (jeg skal gøre mit bedste...OWK) 
1. Jeg køber snart en Dreamcast (fyy! Playsta-

tion 2 rules!! OWK) og så vil jeg gerne vide, 
om der kommer nogle gode Star Wars spil til 
den; f.eks. kommer Star Wars – Battle of 
Naboo til PC. 

2. Er det rigtigt, at Ray Park spiller med i Epi-
sode 2 men bare som en Jedi? 

3. Hvordan køber man de gamle magasiner? 
Jeg har nemlig ikke nr. 1 og nr. 2. 

4. Hvorfor hedder i DSF, det står kun for Dansk 
Star Forening?! Wars mangler ligesom?? 

5. Hvor kan man købe Darth Maul lyssværd? 
Mange Star Wars hilsener fra DSA  
(Daniel Slim Andersen). 
May the Force be with all of you. 
 
Kære Daniel 

Det er rart at få brev fra dig, og jeg håber, at du 
skriver igen... i et længere brev!! Hvorfor er du 
f.eks. så fascineret af Ray Park? Jeg mener selv, 
at han langt fra lever op til Darth Vader standard 
eller Boba Fett for den sags skyld!! 
Dine spørgsmål har vakt en del undren hos mig, 
og jeg har derfor søgt hjælp hos diverse medlem-
mer, men sådan her lyder dine svar: 
1. Dreamcast kommer blandt andet med det 

længe ventede ”Racer”  
2. Ray Park skal ifølge vores kilder – ham selv 

– ikke være med i Episode II overhovedet, 
det var bare et rygte. 

3. De gamle magasiner er ikke lette at få fat på 
længere, og redaktørerne fortæller mig, at 
det på et senere tidspunkt vil være muligt at 
købe gamle numre af TTS, dette vil blive 
annonceret i bladet og på hjemmesiden. 

4. Er der noget i vejen med DSF?? Syntes du 
ikke at det ruller godt på tungen? Prøv du at 
sige henholdsvis DSF og DSWF tyve gange 
hurtigt, så har du forklaringen!!!- 

5. Darth Maul’s lyssværd kan man ikke  købe i 
Danmark,  men prøv på net tet 
(www.ebay.com)!! 

 
Ellers mange tak for dit brev Daniel!! Det er ikke 
let at holde rede på alle de informatione,r der fly-
ver rundt i disse tider, suk. Og Jundland Wastes 
er ikke just up to date med alle nyheder!!! Skriv 
snart igen!! 
Hilsener fra Ben 
 
Sidste brev i denne omgang er fra Serdar Y. 
 
Hej Ben 
Jeg har en række spørgsmål til Kenobi’s Klumme. 

c/o Claus Viberg 
Vesterbrogade 60A, 4. 

1620 København V 

Jeg længes efter min meditation, så glæder 
jeg mig til de næste breve!! 



I december 1995 udgav Decipher Inc. det før-
ste set kort i serien; STAR WARS CUSTOMIZ-
BLE CARD GAME (SW:CCG). Konceptet er 
også kendt som Collectible card game eller 
Trading card game. Der hentydes altså meget 
kraftigt til et kortspil, hvor man som spiller selv 
skal konstruere ens eget sæt kort (deck). Kor-
tene erhverver man sig enten ved at få penge-
pungen op af lommen eller ved at bytte, hvor 
der byttes kan. 
 
I tilfældet med SW:CCG drejer det sig om, at 
spillerne skal duellere mellem Dark side og 
Light side. Hver spiller har hvert sit deck med 
60 kort i hver af enten Dark side eller Light side 
kort. Målet er så, ved hjælp af de forskellige 
characters, weapons, starships, locations etc., 
der er repræsenteret i kortene, at opnå kontrol 
af Le Force og hurtigst muligt ødelægge, 
smadre og rive sin modstander i stykker – i 
hvert fald eliminere hans kort. 
 
Trods det at spillet i sig selv er ganske simpelt 
og let at gå til, vil jeg undlade at komme nær-
mere ind på spillets regler, da dette ville blive 

for omstændeligt og fylde vel meget. 
 
Lad mig straks tilføje, at der er nok af kort at 
vælge i mellem. Siden Premiere edition kom i 
1995, er det blevet til små 1500 kort. Så her 
har vi altså endnu et oplagt Star Wars samle-
objekt. Primært fordi der i et spil som dette er 
kort, som er bedre end andre og derfor, som 
en naturlig konsekvens af dette, også er svæ-
rere at få fat i. Når man køber en pakke 
(booster) med kort, så indeholder de nuværen-
de boosters 9 tilfældigt assorterede kort; 5 
common, 3 uncommon og 1 rare. Antallet af 
kort i disse boosters er svundet ind fra 15 i Pre-
miere ed. til 9 kort i de nuværende. 
 
Ganske logisk er det måske så også, at de 
bedste kort er blandt de såkaldte rarekort 
(sjældne kort).  
 
Rarekortene bliver også hurtigt det primært in-
teressante når man, med julelys i øjnene og 
forventningerne ude på tøjet, åbner ens nykøb-
te boosters. Common kortene, som man hurtigt 
får samlet en bunke af, bliver meget hurtigt  

Af Michael Aunsholt 

Yavin 4 fra ”Pramiere Editi-
on” 

Luke Skywalker fra ”Hoth” 
udvidelsen. Bemærk den 
sorte kant som er kendeteg-
net for Limited Edition kort. 
Unlimited kort har en hvid 
kant. 



arkiveret over højre skulder og efterladt til sin 
egen skæbne. Af den grund varierer kortenes 
værdi (i kroner og ører) også fra 1 kr. til små 
500 kr. Hertil skal det dog lige siges, at disse 
priser egentligt kun gælder, når man køber en-
keltkort hos forretninger, der nu måtte have 
disse. Her viser "bytte"-begrebet sig fra sin po-
sitive side, idet man på denne måde slipper 
meget billigere i sin jagt på bestemte kort. 
 
At man ikke har været med fra starten, gør ikke 
det helt store. Igennem tiden er der kommet 
starter deck`s, som gør det muligt for disse 
uheldige sjæle at spille uden alle de andre kort. 
Det skal så siges, at man er tilsvarende svæk-
ket over for spillere, som er udrustet med alle 
de "hårde" kort. Det har man så forsøgt at råde 
bod på ved at udgive nogle af de gode charac-
ter med tilhørende våben. Så  har man en lille 
chance, når man spiller mod andre, som har de 
gode kort. 
 
Alle disse produkter er lidt af et mareridt for en 
samler, da de alle har et eller flere nye kort 
med, som man som samler selvfølgelig er nødt 

til at få nallerne i. 
 
SW:CCG er ikke bare et ganske morsomt spil, 
men kortenes design med de mange billeder 
hentet fra trilogien er også lidt af en pryd for 
øjet. Der er også lidt for de trivia-interesserede, 
idet der i toppen af de fleste kort, er lidt bag-
grundsviden om personer, aliens, droids og an-
det godtfolk fra den elskede galakse langt, 
langt væk, for længe siden. 

Premiere limited og Unlimited 
Ed. (Dec. 1995 og April 1996) 
 
Premiere two-player game 
(Juli 1996) 
 
Premiere Starter decks 
A new hope (Juli 1996) 
 
Red leader og Gold leader 
cards (April 1996) 
 
Jedi pack (April 1996) 
 

Hoth (Nov. 1996) 
 
Empire strikes back two-
player game (Juli 1997) 
 
Dagobah (April 1997) 
 
First Anthology (May 1997) 
 
Cloud city (Nov. 1997) 
 
Official tournament sealed 
deck (March 1998) 
 

Jabba`s Palace (April 1998) 
 
Second Anthology (Spring 
1998) 
 
Foreign language edition 
premiere (Spring 1998) 
 
Unlimited A new hope, Hoth 
og Dagobah Editions 
(Summer 1998) 
 
Special edition (Fall 1998) 
 

Starter decks Special edition 
 
Enhanced Premiere (?) 
 
Enhanced Cloud city (?) 
 
Enhanced Jabba`s Palace (?) 
 
Endor (Spring 1999) 
 
Death Star II (2000) 

Red 9 fra ”Special Edition” Control fra ”Dagobah” 
udvidelsen 

Star Wars: CCG Produkter: 



Vi Star Wars fans har snart sneget 
os ind overalt. Repræsentanter for 
vort broderskab findes på snart alle 
poster i samfundet, og også hos Le-
go har vi medsammensvorne. En af 
disse, Jacob Houmølle, havde for at 
sprede vores budskab sammen 
med Legolands Susanne Geil arran-
geret en hel Star Wars dag i Lego-
land. 
 
Et sådant arrangement var selvføl-
gelig  utænkeligt uden nogle ud-
klædte personer til at gå rundt og 
hilse på de besøgende og skabe 
den rette stemning. Derfor kontaktede 
han formanden for Dansk Star Wars 
forening, Carsten Olsen, der hurtigt 
samlede tropperne. Vi drog afsted en 
tidlig morgen, og var i Billund til Lego-
lands åbningstid.  

 
Efterhånden som forvandlingen fra 
almindelige mennesker til Star 
Wars karakterer skred frem, fik Le-
goland besøg af to royale person-

ligheder: Dronning Amidala 
og Prinsesse Leia, flere skur-

ke, der både skræmte og 
henrykkede børnene: 
Kejser Palpatine, Darth 
Maul og Darth Vader 

med en enkelt Stormtrooper 
som livvagt og så selvfølgelig 
et par reelle fyre til selskab for 

de fornemme damer: Han 
Solo og en enkelt Jedi rid-
der. 

 
Derudover var 

der op-

stillet en Darth Vader 
og en R2D2 figur byg-
get i naturlig størrelse 
i Lego, og de besø-
gende kunne være 
med til at bygge en 
enorm stor Darth Va-
der - selvfølgelig også 
af Legoklodser. Bør-
nene kunne blive ma-
let i ansigtet som en-
ten Darth Maul eller 
Dronning Amidala, og 
de kunne naturligvis 
blive fotograferet 
sammen med deres 
yndlingsfigur - medmindre de ikke turde stå helt 
tæt på eller med ryggen til eller havde for travlt 
med at fægte eller kong-fu sparke efter vedkom-
mende. 
 
Men vi var ikke de eneste Star Wars berømthe-
der i Legoland den dag; Jeremy Bulloch, alias 
Boba Fett, var der også. Enten har hr. Bulloch en 
vanvittig god hukommelse, eller også har visse 
af vores medlemmer været på rigtig mange Con-
ventions, i hvert fald genkendte han næsten om-
me “backstage” Henrik Wulff Rasmussen, på 

trods af Han Solo udklædningen!! Jeremy 
Bulloch var hele vejen igennem flink og rar -  

Af Lene Rasmussen 



og særdeles børnevenlig: Dansk Star Wars For-
enings yngste medlem (lige fyldt et år), Anders 
Bak Bluhm, sad længe på bordet hos selveste 
Boba Fett og blev pludret til, selvom han næppe 
selv forstod, hvor heldig han var ved at have da-
gens stjernes udelte opmærksomhed. Den unge 
Anders havde det også forbavsende godt i sel-
skab med den onde Darth Maul og viste ingen 
tegn på frygt, men denne Maul er jo også 
Anders’ onkel - The Force is strong with them... 
Senere efter afmaskering fik formanden og næst-
formanden lejlighed til atter et interview med Je-
remy Bulloch. 
 
Inden da skulle vi dog sammen med hr. Bulloch 
stå for præmieoverrækkelse til vinderne af to for-
skellige konkurrencer; den ene havde løbet over 
længere tid og gik ud på at bygge den bedste og 
flotteste Star Wars ting af Legoklodser. Den an-
den blev afholdt på selve dagen, og her gjaldt 
det om at finde forskellige Star Wars ting rundt 
omkring i Miniland. Bl.a. var Darth Mauls rumskib 
landet på Amalienborgs slotsplads!?! 
 
Vi nåede desværre ikke at transformere os selv 
tilbage til vores “normale” tilstand og udseende, 
så vi kunne spæne rundt i Legoland og selv prø-
ve og se tingene. Men vi fik spredt det glade 
budskab til mange lovende nye små brødre og 
søstre den dag. Og selv havde vi det da også 
ganske sjovt - man bliver vist aldrig helt for gam-
mel til at tage i Legoland!!! 
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